
 MECC. N. 2015 03180/089 
 
 

    
                                                                
 
                                                                                                                         
 
 

CITTA' DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE VI 
 
 
CONS. CIRC.LE  N. 77/2015                              N. MECC. 201503180/89
                
                  

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE VI 
IL GIORNO  21 LUGLIO   2015 

 
Il Consiglio della Circoscrizione 6 è convocato nelle prescritte forme, per la seduta d’urgenza, 
nella sala delle adunanze consiliari nel Centro Civico di Via San Benigno, 20, alla presenza della 
 Presidente Nadia CONTICELLI e dei  Consiglieri: 
 
AGLIANO  GARCEA RASO 
BARBIERI  GENCO SATURNINO 
BOIDO  IATI’ SCAGLIOTTI 
BORIO LEDDA SCAVELLO 
CATIZONE LICARI SCIRETTI 
D’ALARIO  MARTELLI TKALEZ 
DE GASPERI  MO TODARELLO 
DEL VENTO MOIOLI ZITO 
 
E quindi in totale, con la  Presidente, n. 25 Consiglieri. 
 
Risultano  assenti i Consiglieri: CATIZONE – DEL VENTO – GENCO. 
 
In  totale  n. 22  Consiglieri presenti.  
 
con l'assistenza del Segretario  Dott. Paolo CAPOLONGO  per  discutere in   
 

SEDUTA PUBBLICA 
 

il seguente provvedimento così indicato all’Ordine del Giorno:  
 
PARERE AI SENSI DEGLI ARTT. 43 E 44 DEL REGOLAMENTO SUL DECENTRAMENTO 
IN MERITO A “BILANCIO DI PREVISIONE 2015. RELAZIONE PREVISIONALE E 
PROGRAMMATICA. BILANCIO PLURIENNALE PER IL TRIENNIO 2015-2016-2017. 
APPROVAZIONE”.        
 



2015 03180/089 2 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC. 6 - BARRIERA DI MILANO - FALCHERA - REGIO PARCO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: PARERE AI SENSI DEGLI ARTT. 43 E 44 DEL REGOLAMENTO SUL 
DECENTRAMENTO IN MERITO A: "BILANCIO DI PREVISIONE 2015 - RELAZIONE 
PREVISIONALE E  PROGRAMMATICA - BILANCIO PLURIENNALE PER IL TRIENNIO 
2015-2016-2017". APPROVAZIONE.  
 
    La Presidente, a nome della Giunta Escutiva, riferisce: 
   
 In attuazione all’art. 43, commi 3 e 4 del Regolamento del Decentramento, la Circoscrizione è 
tenuta ad esprimere parere in ordine alla proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Bilancio di 
Previsione 2015 – Relazione Previsionale e Programmatica – Bilancio Pluriennale per il triennio 
2015–2016 – 2017” (n. mecc. 201503045/024 ).  
Tale parere è stato richiesto dall’Assessore al Bilancio, ai Tributi, al Personale al Patrimonio ed al 
Decentramento  con nota  del 10 luglio 2015, ns prot. n.9693   del 13 luglio  2015.  

            Il Bilancio di Previsione 2015,  la Relazione Previsionale e Programmatica e il 
Bilancio Pluriennale  per il triennio 2015-2016- 2017 sono stati illustrati durante la I 
Commissione  di lavoro, convocata e tenutasi in sessione straordinaria  il 14 luglio 2015. 
  Condividendo le finalità e le proposte contenute nella deliberazione su citata, in merito al 
Bilancio di Competenza per l’esercizio 2015, composto dal Bilancio Annuale, dalla Relazione 
Previsionale e Programmatica e dal Bilancio Pluriennale per il triennio 2015 –2017, si propone di 
esprimere parere FAVOREVOLE in merito alla proposta di deliberazione “Bilancio di Previsione 
2015 – Relazione Previsionale e Programmatica – Bilancio Pluriennale per il triennio 2015–2016 
– 2017” (n. mecc. 201503045/024 ). 

 
Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

-  visto l’art. l'art. 63 dello Statuto della Città di Torino 
-  visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale 
del 13 maggio 1996 (n. mecc. 9600980/49) e  del 27 giugno 1996 (n. mecc. 9604113/49) e 
successive modificazioni (n. mecc. 9606025/49  e n. mecc. 0601389/002 ), il quale fra l'altro, 
all'art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è obbligatorio l’acquisizione del parere da parte dei 
Consigli Circoscrizionali; 
-dato atto che il parere di cui al art. 49 del suddetto T. U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 è favorevole sulla regolarità tecnica; 



2015 03180/089 3 
 
 
- vista la nota pervenuta  dall’Assessore al Bilancio ai Tributi al Personale al Patrimonio ed al 
Decentramento, con nota  del 10 luglio 2015, ns prot. n.9693   del 13 luglio    2015. 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

di esprimere, per i motivi indicati in narrativa, parere FAVOREVOLE sulla proposta di 
Deliberazione n.mecc. 201503045/024 avente per oggetto: “Bilancio di Previsione 2015 –
Relazione Previsionale Programmatica – Bilancio Pluriennale per il triennio 2015-2016-2017. 
Approvazione”.  

  
Risultano fuori dall’aula i Consiglieri: AGLIANO – IATI’ – SATURNINO – TKALEZ. 
Il Consiglio, con distinta e palese votazione: 
 
PRESENTI   18 
VOTANTI   17 
FAVOREVOLI  13 
CONTRARI    4 
ASTENUTI   1 (MOIOLI) 

 
DELIBERA 

 
di esprimere, per i motivi indicati in narrativa, parere FAVOREVOLE sulla proposta di 
Deliberazione n.mecc. 201503045/024 avente per oggetto: “Bilancio di Previsione 2015 –
Relazione Previsionale Programmatica – Bilancio Pluriennale per il triennio 2015-2016-2017. 
Approvazione”.  

        
 
 
 

   
 
 
 
 

 
     


